
 

 
 
 
EXTRACTO J.G.L.  23/08/2022   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL  23/08/2022 
 

  

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  ordinaria, celebrada 
en segunda convocatoria el 23 de agosto de 2022, bajo la presidencia a distancia de la Primera 
Teniente de Alcaldesa, Dª LAURA ALVAREZ CABRERA, con la asistencia de los Tenientes de 
Alcaldesa D. JOSE ANTONIO DIAZ HERNÁNDEZ y D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y de los 
Concejales, D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL y Dª ANA HÉRICA RAMOS CAMPOS. 

La asistencia a distancia de la Primera Teniente de Alcaldesa, se realiza mediante videoconferencia, a 
través de la aplicación “GoToMeeting”, de conformidad con el acuerdo adoptado por la Junta de 
Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y urgente celebrada el día 18 de mayo 
de 2021. 

Excusan su asistencia la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ y los Concejales, 
Dª MARÍA DEL CARMEN COLLADO JIMÉNEZ. D. JUAN ANTONIO CABELLO TORRES, Dª 
ISABEL GALLARDO MÉRIDA y D. JESÚS ALBA GUERRA. 

Actúa como Secretario Suplente de la Junta de Gobierno Local, el Segundo Teniente de Alcaldesa D. 
JOSE ANTONIO DIAZ HERNÁNDEZ. 

   
SE ACUERDA: 

 
1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE  LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE 

CELEBRADA EL DÍA 8 DE AGOSTO DE 2022, LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL 
DÍA 9 DE AGOSTO DE 2022, LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA 
EL DÍA 11 DE AGOSTO DE 2022, LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE 
CELEBRADA EL DÍA 12 DE AGOSTO DE 2022 Y DE LA SESIÓN ORDINARIA 
CELEBRADA EL DÍA 16 DE AGOSTO DE 2022.- 

2.- COMUNICACIONES.- 

No existen asuntos de los que dar cuenta en este particular. 

3.- ACEPTACIÓN DE LAS PROPUESTAS DE RECHAZO DE DOS OFERTAS Y DE 
ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, A 
LA ENTIDAD MERCANTIL INFRAESTRUCTURAS URBANAS Y MEDIOAMBIENTALES S.L, 
DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y CARACTER ORDINARIO, DE LAS OBRAS DE 
"REPAVIMENTACIÓN DE LA PLAZUELA Y PASAJE DE RESIDENCIAL SAN IGNACIO DE 
JEREZ DE LA FRONTERA. ACTUACIÓN COFINANCIADA EN EL MARCO DEL PLAN 
EUROPEO DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA  FINANCIADO 
CON LOS FONDOS EUROPEOS NEXT GENERATION EU (PRTR-NGEU)".- 

4.- DECLARACIÓN DE DESIERTA DE LA LICITACIÓN DEL "SERVICIO DE CONFECCIÓN 
DE CAMISETA, MONTAJE Y DESMONTAJE EN MONUMENTO MINOTAURO", 
MEDIANTE PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD Y TRAMITACIÓN 
ORDINARIA.- 

1
5

/0
9

/2
0

2
2

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-8
3

9
/2

0
2

2

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 
EXTRACTO J.G.L.  23/08/2022   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

5.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE SONIDO E 
ILUMINACIÓN - FIESTAS VENDIMIA 2022".- 

6.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 
SIMPLIFICADO SUMARIO, DEL SUMINISTRO POR LOTES (3) DE PRODUCTOS 
FARMACÉUTICOS, PRODUCTOS ZOOSANITARIOS Y OXÍGENO MEDICINAL PARA 
LOS SERVICIOS VETERINARIOS DEL PARQUE ZOOLÓGICO Y JARDÍN BOTÁNICO 
ALBERTO DURÁN.- 

7.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 
SIMPLIFICADO SUMARIO, DEL SUMINISTRO CARAMELOS PARA LA CABALGATA DE 
REYES MAGOS Y DEL CARTERO REAL.- 

8.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 
SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, DEL 
SUMINISTRO POR LOTES (3) DE VESTUARIO, CALZADO, COMPLEMENTOS Y ÚTILES 
DIVERSOS PARA EL PERSONAL DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA DEL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ.- 

9.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 
SIMPLIFICADO SUMARIO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA DEL "SERVICIO DE 
PROGRAMA EDUCATIVO DIVULGATIVO DEL PARQUE ZOOLÓGICO Y JARDÍN 
BOTÁNICO ALBERTO DURÁN (4 LOTES)".  

Se retira este asunto del Orden del Día. 

10.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO PARA EL PROGRAMA 
ANIMACIÓN JUVENIL DE VERANO - PEDANÍA CUARTILLOS Y BARRIADAS RURALES 
2022".- 

11.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO DE PIENSOS 
COMPUESTOS PARA LOS ANIMALES DEL PARQUE ZOOLÓGICO".- 

12.- INICIO DE EXPEDIENTE DE EXTINCIÓN DE CONCESIÓN ADMINISTRATIVA DEL BAR 
CAFETERÍA DEL CENTRO DE PARTICIPACIÓN ACTIVA DE MAYORES DE LA ZONA 
SUR.- 

13.- CANON A APLICAR A LA CONCESIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA CONSTRUCCIÓN 
Y EXPLOTACIÓN DE APARCAMIENTO SUBTERRÁNEO EN LA PLAZA ARENAL. 
RECTIFICACIÓN DENOMINACIÓN CONCESIONARIO.- 

14.- CANON A APLICAR A LA CONCESIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA CONSTRUCCIÓN 
Y EXPLOTACIÓN DE APARCAMIENTO SUBTERRÁNEO EN PLAZA MADRE DE DIOS. 
RECTIFICACIÓN DENOMINACIÓN CONCESIONARIO.- 

15.- PROPUESTA DE APROBACIÓN DEL CONTENIDO DEL CONVENIO ENTRE LA 
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ.- 

16.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE 
GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS, 
EXPEDIENTE DE GASTO Nº G36/2022, (ECONOMÍA).- 

17.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO A 
LA "RENOVACIÓN DOMINIOS INTERNET (CIUDAD DEL CABALLO Y CAPITALIDAD 
CULTURA)".- 

1
5

/0
9

/2
0

2
2

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-8
3

9
/2

0
2

2

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 
EXTRACTO J.G.L.  23/08/2022   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

18.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, 
FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-2022-387.- 

19.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE 
OBLIGACIÓN A PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN 
CONTABLE R-F-2022-392.- 

20.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE 
OBLIGACIÓN A PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN 
CONTABLE R-F-2022-394.- 

 
 

TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,   

SE ACUERDA: 

  

A.U. 1º.- ACORDAR LOS CESES POR VENCIMIENTO  DE LOS  TRABAJADORES  MUNICIPALES 
CON  CÓDIGOS DE EMPLEADOS 6371 (ANTES 290528), 2984 (ANTES 297026) Y 0506 
(ANTES 296112) ADSCRITOS TEMPORALMENTE EN COMISIÓN DE SERVICIOS.- 

A.U. 2º.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL EMPLEADO/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO 6742 (ANTES 763113).- 

A.U. 3º.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL EMPLEADO/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO 5557 (ANTES 290704).- 

A.U. 4º.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES Y MOVILIDAD DE SU 
PUESTO DE TRABAJO AL EMPLEADO/A MUNICIPAL CON CÓDIGO 4535 (ANTES 
296113).- 

A.U. 5º.- APROBACIÓN DE LA LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 
RELATIVA A LAS PRUEBAS SELECTIVAS, POR EL SISTEMA DE ACCESO LIBRE, DE DOS 
PLAZAS DE ARQUITECTO SUPERIOR, CORRESPONDIENTES A LA OFERTA DE 
EMPLEO PÚBLICO 2019 Y 2020.- 

A.U. 6º.- APROBACIÓN DE LA LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 
RELATIVA A LAS PRUEBAS SELECTIVAS, POR EL SISTEMA DE ACCESO LIBRE, DE 
UNA PLAZA DE TÉCNICO SUPERIOR DE INFORMÁTICA, CORRESPONDIENTES A 
LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2019.- 

A.U. 7º.- APROBACIÓN DE LA LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 
RELATIVA A LAS PRUEBAS SELECTIVAS, POR EL SISTEMA DE ACCESO LIBRE, DE DOS 
PLAZAS DE ARQUITECTO TÉCNICO, CORRESPONDIENTES A LA OFERTA DE 
EMPLEO PÚBLICO 2019 Y 2020.- 

A.U. 8º.- APROBACIÓN DE LA LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 
RELATIVA A LAS PRUEBAS SELECTIVAS, POR EL SISTEMA DE ACCESO LIBRE, DE 
UNA PLAZA DE EDUCADOR/A SOCIAL, CORRESPONDIENTES A LA OFERTA DE 
EMPLEO PÚBLICO 2020.- 

A.U. 9º.- APROBACIÓN DEL GASTO PARA NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIO/A 

1
5

/0
9

/2
0

2
2

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-8
3

9
/2

0
2

2

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 
EXTRACTO J.G.L.  23/08/2022   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

INTERINO/A PARA CUBRIR PLAZA  VACANTE DE ESTRUCTURA.- 

A.U. 10º.- LICENCIA DE PARCELACIÓN POR AGRUPACIÓN Y POSTERIOR SEGREGACIÓN DE 
FINCAS UBICADAS EN CALLE GONZÁLEZ GORDÓN ESQUINA AVDA. VISLEY. 
(INSCRITAS EN EL REGISTRO Nº 1 DE LA PROPIEDAD AL TOMO 1880 Y 1656, FOLIO 
197 Y 215, FINCAS REGISTRALES RESPECTIVAMENTE 45.611 Y 5.071).- 

A.U. 11º.- LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR Y PISCINA EN 
PARCELA 15 DE LA MANZANA 10 DE LA U.E. 10, 12 Y 13 MONTECASTILLO.- 

A.U. 12º.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE 
DOCUMENTACIÓN, DEL PROCEDIMIENTO PARA LA ENAJENACIÓN DE LA FINCA 
SITA EN CALLE LEALAS Nº 14 DE JEREZ DE LA FRONTERA.- 

A.U. 13º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SERVICIOS 
FUNERARIOS JEREZ, S.A. (INFRAESTRUCTURAS).- 

A.U. 14º.- APROBACIÓN DE LA 1º CERTIFICACIÓN DE LA OBRA "REFUERZO DE FIRMES 2021, 
ACTUACIÓN FINANCIADA POR LA DIPUTACIÓN DE CÁDIZ (PLAN DIPU-INVER 
2021)", EN JEREZ DE LA FRA. (CÁDIZ).- 

A.U. 15º.- EXPEDIENTE Nº FIANZ-2021/4 - DEVOLUCIÓN DE FIANZA DEPOSITADA PARA 
GARANTIZAR LA RESTITUCIÓN DE POSIBLES DAÑOS QUE PUDIERAN ORIGINARSE 
POR LA INSTALACIÓN DE CERRAMIENTO ESTABLE EN VÍA PÚBLICA PARA 
VELADORES DE ESTABLECIMIENTO DESTINADO A BAR SITO EN PLAZA DE LA 
SAETA Nº 13.- 

A.U. 16º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, S.A. 
(MOVILIDAD).- 

A.U. 17º.- REDUCCIÓN DEL 30% DEL PRECIO DE LOS ABONOS Y TIUTLOS MULTIVIAJE EN 
LOS SERVICIOS DE TRANSPORTE PUBLICO COLECTIVO TRERRESTRE ENTRE EL 1 
DE SEPTIEMBRE Y EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2022, SEGÚN DECRETO-LEY 11/2022 DE 
25 DE JUNIO.- 

A.U. 18º.- APROBACIÓN DE LA JUSTIFICACIÓN POR IMPORTE DE 10.000,00 € DE LA 
SUBVENCIÓN CONCEDIDA A LA ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE PERSONAS 
CON ENFERMEDAD MENTAL (AFEMEN), MEDIANTE CONVENIO DE 23 DE 
DICIEMBRE DE 2020, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2020.- 

A.U. 19º.- CANON A APLICAR A LA CONCESIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA 
CONSTRUCCIÓN Y EXPLOTACIÓN DE APARCAMIENTO SUBTERRÁNEO EN LA 
PLAZA DEL CABALLO.  RECTIFICACIÓN DENOMINACIÓN CONCESIONARIO.- 

A.U. 20º.- ACEPTACIÓN DE LAS PROPUESTAS DE RECHAZO DE CUATRO OFERTAS Y DE  
ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, A 
LA ENTIDAD MERCANTIL AFC CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.L. DEL 
EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SIMPLIFICADO CON UN ÚNICO CRITERIO DE ADJUDICACIÓN Y 
CARÁCTER ORDINARIO, DE LAS OBRAS DE  "REORDENACIÓN Y URBANIZACIÓN 
DEL EJE VIARIO PUERTA SEVILLA – PUERTA SANTIAGO, 1ª FASE.  ACTUACIÓN 
COFINANCIADA EN EL MARCO DEL PLAN EUROPEO DE RECUPERACIÓN, 
TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA FINANCIADO CON LOS FONDOS EUROPEOS 
NEXT GENERATION EU (PRTR-NGEU)".- 

1
5

/0
9

/2
0

2
2

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-8
3

9
/2

0
2

2

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 
EXTRACTO J.G.L.  23/08/2022   Página 5  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 21º.- RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL EN EL ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL DE 28 DE JULIO DE 2022, RELATIVO AL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 
DE LAS OBRAS DEL "PROYECTO DE RENOVACIÓN DE ACERADOS Y MEJORA DE 
ACCESIBILIDAD DEL ENTORNO DE PUERTAS DEL SUR".- 

A.U. 22º.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE RECHAZO DE DOS OFERTAS Y APROBACIÓN 
DE LA PROPUESTA DE ACEPTACIÓN DE UNA OFERTA, Y DE  ADJUDICACIÓN Y 
REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, A LA ENTIDAD 
MERCANTIL PORTICOR INNOVACIONES, S.L., DEL EXPEDIENTE DE 
CONTRATACIÓN, TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 
SIMPLIFICADO CON UN ÚNICO CRITERIO DE ADJUDICACIÓN Y CARÁCTER 
ORDINARIO, DE LAS OBRAS DE  "REGENERACIÓN DE LAS PISTAS DEPORTIVAS DE 
LA ASUNCIÓN. ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO 
PLURIRREGIONAL 2014-2020.".- 

A.U. 23º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO  DE MANTENIMIENTO 
DE LOS SISTEMAS DE DETECCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS Y DE 
EXTINTORES EN LA ESTACIÓN Y OFICINAS DE MOVILIDAD EN CALLE CÁDIZ.- 

A.U. 24º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO POR ADQUISICIÓN 
DE MATERIAL DE RIEGO PARA LAS INSTALACIONES DE CHAPÍN".- 

A.U. 25º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO DE MATERIALES DE 
LIMPIEZA NECESARIOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DEL 
CENTRO MUNICIPAL DE PROTECCIÓN ANIMAL".- 

A.U. 26º.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE CINCO CAJEROS CIUDADANO PARA EL AYUNTAMIENTO 
DE JEREZ DE LA FRONTERA. ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO 
EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA 
OPERATIVO DE CRECIMIENTO SOSTENIBLE 2014-2020, TRAMITADO MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y CARÁCTER ORDINARIO.- 

A.U. 27º.- DECLARACIÓN DE DESIERTA DE LA LICITACIÓN DEL "SERVICIO DE RECOGIDA, 
TRANSPORTE, CUSTODIA Y ATENCIÓN VETERINARIA DE ANIMALES 
ABANDONADOS Y/O PERDIDOS Y TRATAMIENTO DE ANIMALES MUERTOS, EN EL 
TÉRMINO MUNICIPAL DE JEREZ DE LA FRONTERA", MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD Y TRAMITACIÓN ORDINARIA.- 

A.U. 28º.- DECLARACIÓN DE CONFIDENCIALIDAD DE DOCUMENTACIÓN APORTADA POR 
UNIVE ABOGADOS S.L.P, EN EL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO 
PARA LA DEFENSA Y REPRESENTACIÓN JURÍDICA DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ 
DE LA FRONTERA".- 

A.U. 29º.- DECLARACIÓN DE CONFIDENCIALIDAD DE DOCUMENTACIÓN APORTADA POR 
ANDERSEN TAX LEGAL S.L.P, EN EL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DEL 
"SERVICIO PARA LA DEFENSA Y REPRESENTACIÓN JURÍDICA DEL AYUNTAMIENTO 
DE JEREZ DE LA FRONTERA".- 

A.U. 30º.- REQUERIMIENTO DE SUBSANACIÓN A LA ENTIDAD OTTE Y MERINO 
INGENIEROS, S.L.,  DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE 
ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA REALIZACIÓN DEL DESLINDE Y TITULARIZACIÓN 

1
5

/0
9

/2
0

2
2

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-8
3

9
/2

0
2

2

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 
EXTRACTO J.G.L.  23/08/2022   Página 6  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

DE VARIOS CAMINOS AFECTADOS POR LA RUTA TURÍSTICA POR LOS VIÑEDOS 
DE LA CIUDAD DE JEREZ DE LA FRONTERA", QUE SE TRAMITA CON CARÁCTER 
ORDINARIO, MEDIANTE PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD, CON 
VARIOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN.- 

A.U. 31º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO DE LA "CAMPAÑA 
PUBLICITARIA DE PROMOCIÓN FIESTAS DE LA VENDIMIA DE JEREZ A NIVEL 
REGIONAL, EN MEDIOS TELEVISIVOS".- 

A.U. 32º.- EXPEDIENTE DE CONTRATOS MENORES DEL "SERVICIO DE CAMPAÑA DE 
DIFUSIÓN DE LAS FIESTAS DE LA VENDIMIA 2022 EN RADIO".- 

A.U. 33º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DEL SERVICIO DE CAMPAÑA DE 
DIFUSIÓN PUBLICITARIA EN MEDIOS DIGITALES DE LAS  FIESTAS DE LA VENDIMIA 
DE JEREZ 2022.- 

A.U. 34º.- EXPEDIENTE DE CONTRATATOS MENORES DEL SERVICIO DE "CAMPAÑA DE 
DIFUSIÓN DE LAS FIESTAS DE LA VENDIMIA 2022, EN MEDIOS IMPRESOS".- 

A.U. 35º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE ASISTENCIA 
VETERINARIA PARA ATENDER A LOS ANIMALES ALBERGADOS EN EL CENTRO 
MUNICIPAL DE PROTECCIÓN ANIMAL, PROCEDENTES DEL TÉRMINO MUNICIPAL 
DE JEREZ".- 

A.U. 36º.- REQUERIMIENTO PARA LA REANUDACIÓN Y FINALIZACIÓN DE LA OBRAS DE 
"ORDENACIÓN DE EQUIPAMIENTO PÚBLICO EN CALLE CALIFORNIA Y ESPACIO 
LIBRE PÚBLICO EN CALLE ALVAR NÚÑEZ".- 

A.U. 37º.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO 
A LA "PUBLICACIÓN EN EL B.O.P DE CÁDIZ DE LOS ANUNCIOS RELATIVOS A LOS 
PROCEDIMIENTOS SELECTIVOS REFERENTES A LAS OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO: 
AÑO 2018, 2018 ADICIONAL, 2019 Y 2020, DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA".- 

A.U. 38º.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE SUMINISTRO, BAJO LA MODALIDAD DE 
ARRENDAMIENTO NO FINANCIERO, DE PIANOS PARA LA REALIZACIÓN DE LAS 
ACTIVIDADES MUSICALES INCLUIDAS EN LA PROGRAMACIÓN CULTURAL 
MUNICIPAL, TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN 
PUBLICIDAD.- 

A.U. 39º.- DECLARACIÓN DE DESIERTA DE LA LICITACIÓN DE SUMINISTROS CON 
INSTALACIÓN NECESARIOS PARA LOS EVENTOS CULTURALES "DÍA DEL LIBRO" Y 
"FERIA DEL LIBRO" (LOTE 3), TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD.- 

 
 
 
 
 

1
5

/0
9

/2
0

2
2

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-8
3

9
/2

0
2

2

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA




